






 昨年7月に慈恵医大第三病院から赴任いたしました、放射線科の蘆田です。 
 現在に至るまで主に腹部の画像診断およびIVRを専門にやってまいりましたが、
いわゆるgeneral radiologistです。 
  
 当院では1月に3.0テスラMRIが導入され、腹部領域など従来のMRIでは呼吸に
よる画像劣化のため画像精度の低い領域も高速撮像が可能となり、かなりきれい
な画像が撮像可能となりますので、診断に迷う症例や造影剤使用の困難な症例等
での評価に力を発揮すると考えており、是非ご紹介いただければ幸いです。 
  
 また、当院ではIVRに力を入れて診療していきたいと思っております。残念な
がら、外来は持っておりませんが各診療科の先生方と協力して患者さんの低浸襲
治療にあたっております。具体的にはHCCに対するTACEや内臓、末梢血管の
angioplasty/血栓溶解術、AVM、門脈、静脈系のIVR、経動脈的止血術、内臓
動脈瘤塞栓術、CVポート留置をはじめ、CTガイド下生検等手技のvariationは
多岐にわたり、微力ではありますが地域医療に貢献したいと考えております。 
どうぞよろしくお願いします。 

 

ご予約は中央放射線部にて承ります 

予約電話：03-3742-7532（直通） 
  （昼・夜間・土日祝日の24時間体制） 

専用FAX：03-3742-7170（直通） 

蘆田 浩一 
平成13年 東京慈恵会医科大学卒業 
慈恵医大附属第三病院にて研修終了 
慈恵医大放射線医学講座に入局 
平成22年ロンドンセントトーマス病院留学 
日本医学放射線学会 診断専門医 
所属学会；日本医学放射線学会、IVR学会、   
Society of Interventional radiology 

放射線科医師 

12月20日発行 

21号 


